理有限公司

13,094,876 33.58% 13,094,876

2 上海市金山区供

销合作社

12,923,526 33.14% 12,923,526

3 上海博多投资有

限公司

6,784,788 17.40% 6,784,788

上海丁义兴食品股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-009

4 林星 691,449 1.77% 518,587

5 吉虹 683,099 1.75% 512,325

6 颜轶敏 629,063 1.61% 471,798

7 张妍 543,282 1.39% 407,462

8 喻涛 515,625 1.32% 0

9 张伟 441,875 1.13% 0

10 张杰 309,375 0.79% 0

合计 36,616,958 93.90% 34,713,362

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 上海圣高投资管

理有限公司

13,094,876 32.10% 13,094,876

2 上海市金山区供

销合作社

12,923,526 31.68% 12,923,526

3 上海博多投资有

限公司

6,784,788 16.63% 6,784,788

4 张伟 1,491,875 3.66% 0

5 林星 691,449 1.69% 518,587

6 吉虹 683,099 1.67% 512,325

7 上海松林农业发

展有限公司

650,000 1.59% 0

8 颜轶敏 629,063 1.54% 471,798

9 张妍 543,282 1.33% 407,462

10 喻涛 515,625 1.26% 0

合计 38,007,583 93.17% 34,713,362

鉴于审议本次发行的股东大会股权登记日为 2022 年 12 月 20 日，距本次股票发行认购

完成的 2024 年 2 月 8 日过久，故前十名股东持股情况依据为 2024 年 2 月 8 日的股东持股

情况填列；发行后的前十名股东持股情况是依据前述股权登记日的股东名册及本次发行情

况进行计算填列。

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人均未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际

控制人

- - - -

2、董事、监事及高 636,721 1.63% 636,721 1.56%

上海丁义兴食品股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-009

级管理人员

3、核心员工 - - - -

4、其它 3,382,656 8.67% 5,182,656 12.70%

合计 4,019,377 10.31% 5,819,377 14.26%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际

控制人

13,095,096 33.58% 13,095,096 32.10%

2、董事、监事及高

级管理人员

2,092,806 5.37% 2,092,806 5.13%

3、核心员工 63,526 0.163% 63,526 0.16%

4、其它 19,724,195 50.58% 19,724,195 48.35%

合计 34,975,623 89.69% 34,975,623 85.74%

总股本 38,995,000 100% 40,795,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为81人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数

为81人。

本次发行前后股东人数没有变化。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司货币资金、股本、资本公积均有所增加，流动资金得到补充，

资产负债率下降，资本结构得以优化。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行完成后，公司股本规模、股东持股比例将发生变化，但不会导致公司控

制权及管理层的变化，不会改变公司目前的主营业务，不会对公司的日常经营产生重大影

响。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构

成挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

上海丁义兴食品股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-009

实际控制

人

朱闻 13,095,096 33.5815% 0 13,095,096 32.0997%

第一大股

东

上海圣高

投资管理

有限公司

13,094,876 33.5809% 0 13,094,876 32.0992%

注：上表所述实际控制人朱闻的持股为其个人持股及其控制的第一大股东上海圣高投

资管理有限公司的持股总和

股东上海圣高投资管理有限公司持有公司股份 13,094,876 股，占比 33.58%，为公司

控股股东,上海圣高投资管理有限公司与一致行动人上海博多合计持有挂牌公司股份

19,879,664，占比 50.98%。公司本次定向发行后股本为 40,795,000 股，股东上海圣高投

资管理有限公司直接持有公司股份 13,094,876股，占比 32.10%，仍为公司控股股东。

公司控股股东海圣高投资管理有限公司系自然人独资的有限责任公司，唯一股东为朱

闻先生，朱闻先生系公司实际控制人。

本次定向发行前后公司控制权和实际控制人均不会发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 朱闻 董事、董事

长

220 0.00% 220 0.00%

2 林星 总经理 691,449 1.77% 691,449 1.69%

3 吉虹 副总经理 683,099 1.75% 683,099 1.67%

4 颜轶敏 副总经理 629,063 1.61% 629,063 1.54%

5 张妍 财务总监、

董事会秘书

543,282 1.39% 543,282 1.33%

6 顾爱珍 董事 158,812 0.41% 158,812 0.39%

7 吴健强 副总经理 15,881 0.04% 15,881 0.04%

8 王芬 监事 7,941 0.02% 7,941 0.02%

合计 2,729,747 6.99% 2,729,747 6.69%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） -0.17 -0.14 -0.13

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

0.8 0.66 0.98

资产负债率 52.43% 56.97% 45.89%

上海丁义兴食品股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-009

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

2023 年 1 月 3 日，公司修订并披露了《股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编

号：2023-001），就公司本次定向发行已获得公司前控股股东上海市金山区供销合作社相

关批复的事项予以补充说明；

2023 年 1 月 5 日，公司修订并披露了《股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编

号：2023-002），就公司本次确定发行对象过程中需要经由上海联合产权交易所挂牌公开

征集后，方能签署股份认购协议的事项予以补充说明；

2023 年 9 月 22 日，公司修订并披露了《股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编

号：2023-046），结合挂牌公司于 2023 年 3 月完成被收购事项对挂牌公司控股东、实际控

制人信息予以更新，结合 2023 年半年度报告对财务信息、财务分析等部分进行了信息更

新；

2024 年 1 月 30 日，公司修订并披露了《股票定向发行说明书（发行对象确定稿）》

（公告编号：2024-003），公司就本次发行确定的发行对象情况进行了补充更新。

上述对定向发行说明书的调整不涉及认购价格、认购数量等要素的改变，不涉及重大